

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów — Przemyśl — Krosno sobota, 2 września 1950

W nauce i pracy społecznej pomoże wam

przykład komsomolców i pionierów ZSRR

Przemówienie radiowe min. Oświaty W. Jarosińskiego w związku z inauguracją roku szkolnego

WARSZAWA. Dnia 1 września br. z okazji uroczystej inauguracji nowego roku szkolnego minister Oświaty — Witold Jarosiński, minister Rolnictwa i R. R. Jan Dąb-Kociół oraz prezes Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego — Janusz Zarzycki, wygłosili przez radio przemówienia skierowane do młodzieży szkolnej:

Minister Oświaty — Witold Jarosiński powiedział m. in.:

Droga młodzieży szkolna!

Już po raz siódmy rozpoczynamy naukę i zajęcia szkolne w Polsce Ludowej. W każdym roku zaczynamy naszą pracę w lepszych warunkach, w piękniejszych szkołach, zapoatrze-

ni w coraz lepsze książki i pomoce naukowe. Zawdzięczamy to wszystkim wyteżonej i ofiarnej pracy robotników, chłopów i inteligencji pracującej, waszych nauczycieli i wychowawców oraz trochę naszego państwa ludowego o rozwój szkół i oświaty.

Kochajcie i szanujcie tych wszystkich, którzy swoje siły, rozum i serce wkładają w budowę tego wspaniałego domu, jakim dla nas wszystkich jest Polska Ludowa.

Musicie jednakże pamiętać, że są jeszcze dzisiaj w Polsce ludzie, którzy przeszkadzają w budowie lepszego życia waszym rodzicom, robotnikom i chłopom. Są to ci, którym Polska Ludowa nie pozwala wyzyskiwać innych.

Są jeszcze w świecie ludzie, którzy żyją z ucisku i niewoli całych ludów i narodów, i którzy z zawścią patrzą jak wspaniałe rozbudowuje się nasz kraj. Chcieliby oni wywołać nową wojnę i utopić świat w potokach krwi. Tych wrogów Polski Ludowej i całej ludzkości musicie nienawidzić i nauczyć się zwalczać z całej siły. Ale plany podżegaczy wojennych napotykać we wszystkich krajach na opór ludzi milijonów pokój. Miliony ludzi na całym świecie protestują przeciwko okrutnej napaści imperialistów amerykańskich na dzielny naród koreański, który bohatercko i zwycięsko broni swej niepodległości.

Na przykładzie Związku Radzieckiego, uczymy się, jak budować socjalizm w naszym kraju, jak rozwijać potęgę naszej ludowej ojczyzny. Prawdziwa miłość własnego kraju łączy się nierozdzielnie z miłością Związku Radzieckiego, który po raz pierwszy w historii zbudował ustroj sprawiedliwości i postępu, łączy się z miłością do wszystkich ludzi walczących o pokój, o sprawiedliwość społeczną, o postępek.

Pracę naszą zaczynamy w bieżącym roku w dniu, w którym obraduje w Warszawie i Polski Kongres Pokoju. Setki delegatów z całego kraju zebrały się w stolicy, aby wyrazić naszą wolę utrwalenia pokoju.

Naszym wkładem w walkę o pokój jest przede wszystkim wykonanie obrzytego Planu 6-letniego.

Wykonawcami Planu 6-letniego i tym samym wojownikami o pokój jesteście również wy, przygotowujący

(Ciąg dalszy na str. 2-giej)

I Polski Kongres Pokoju bojową manifestacją solidarności całego narodu polskiego z wszystkimi postępowymi siłami świata — z wielkim i potężnym Związkiem Radzieckim

WARSZAWA. Aulę Politechniki Warszawskiej, w której dnia 1 września br. rozpoczął obrady I Polski Kongres Pokoju, zdobity sztandary narodów świata. Z sufitu spływają barwnymi festonami biało - czerwone sztandary. Nad prezydium widnieją portrety: chorążego światowego obozu pokoju — genialnego wodza ludzi całego świata JÓZEFA STALINA i przywódcy mas pracujących Polski — Prezydenta BOLESŁAWA BIERUTĄ. Nad bocznymi krążkami transparenty głoszące: „Żądamy wycofania wojsk napastniczych z Korei”, „Przez z amerykańską polityką militaryzacji Niemiec zachodnich!” Na białych planszach wryto pełny tekst Apelu Sztokholmskiego, oraz cytate z przemówienia prezydenta BOLESŁAWA BIERUTĄ:

„Wspólna, twórczą pracą niweczymy plany imperialistów i organizatorów nowej wojny. Pogłębiany uczucia solidarności z walką mas pracujących całego świata o wolność, o trwały pokój, o braterstwo między narodami, o socjalizm”.

Sala zapelnia się delegatami, przedstawicielami całego społeczeństwa polskiego i delegatami zagranicznymi.

Na obrady przybywają członkowie Rady Państwa z marszałkiem Kowalskim na czele, członkowie rządu z wicepremierami członkiem Biura Politycznego KC PZPR Chęłchowskim i Korzyckim, członkowie Biura Politycznego KC PZPR Berman, Józwiak, Ochab, Radkiewicz i Rapaacki przedstawiciele stronnictw politycznych,

zw. zawodowych i organizacji społecznych. Na sali obecni są także ambasador ZSRR W. Z. Lebediew oraz przedstawiciele placówek dyplomatycznych krajów demokracji ludowej. Stały Komitet Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, reprezentujący jego wiceprzewodniczący Gabriel d'Arboussier. Zapelniający po brzegi sale delegaci i goście entuzjastycznie witają delegację radziecką liderów Aleksandra Korniejczuka i Wandę Wasilewską, delegację ludu Korei, której przewodniczy polk Kan-Buk, delegację Czechosłowacji z

ministrem Józefem Lukaciewiczem i delegacją Niemieckiej Republiki Demokratycznej, której przewodniczy członek Biura Politycznego SED Franz Dahlem.

Wyrazem uczuć ożywiających cały Kongres, wyrazem zjednoczenia całego narodu polskiego w walce o pokój są raz po raz wybuchające manifestacje na cześć Prezydenta R. P. BOLESŁAWA BIERUTĄ, na cześć władzy ludowej, na cześć całego wielkiego obozu pokoju i postępu.

Delegaci społeczeństwa polskiego, jeszcze przed rozpoczęciem obrad wielokrotnie manifestując swe uczucia gorącej miłości dla niezłomnego chorążego obozu pokoju i postępu Wielkiego STALINA.

Wciąż rozbrzmiewają okrzyki STALIN — BIERUT — POKÓJ! Obrady zagała przewodniczący Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju prof. Jan Dembowski witając serdecznie wśród grzmiących okłasków zebranych.

Uczestnicy Kongresu wśród hucznych okłasków wybierają następnego prezydium, w skład którego weszli m. in.: przewodniczący Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju — prof. Dembow

(Ciąg dalszy na str. 2-giej)

Młodzież Ziemi Rzeszowskiej rozpoczęła rok szkolny pod hasłem walki o pokój i wzmoczonej nauki

Na rozpoczęcie roku do wszystkich szkół na terenie Rzeszowa przybyli przedstawiciele Komitetu Miejskiego, naszej Partii, Komisji Oświatowej, PRN ZMP, ZHP, komitetów rodzicielskich, opiekunów, oraz liczne rzesze rodziców.

Szczególnie podniosły przebieg miała inauguracja roku szkolnego w 11-letniej szkole TPD w Rzeszowie, gdzie zadania młodzieży w Planie 6-letnim nakreślił przewodniczący Prezydium Woj. Rady Narodowej, tow. Ge-

raga oraz kier. Wydz. Oświaty przy Radzie tow. Grochmalcki.

O nędyz młodzieży w krajach kapitalistycznych, a przede wszystkim w Holandii opowiadał uczniom TPD przedstawiciel postępowej młodzieży holenderskiej Fred Nadel. Młodzieży tego zakładu przesłała swe gorące pozdrowienia obradującemu w Warszawie I Kongresowi Obrońców Pokoju zapewniając, że w oparciu o wzory i przykład przodującej młodzieży radzieckiej godnie spełnią każde swe zadania w nowym roku szkolnym.

Równie uroczyste zaczęły naukę szkoły na terenie wszystkich miast i wsi woj. rzeszowskiego. W Przemyślu w dniu wczorajszym nastąpiło otwarcie wielkiego Technicum Gastronomicznego, które w pierwszej fazie obejmuje ponad 120 uczniów spośród młodzieży robotniczej i chłopskiej z czterech okolicznych powiatów.

Szkoły techniczne zaczęły naukę pod hasłem rywalizacji i pełniejszej zabudowy gospodarczej wsi. Uczniowie szkół rolniczych z radością powitali nowoczesne maszyny rolnicze i inne pomoce naukowe, zakupione przez Wydział Oświaty Rolniczej kosztem 4 mil. 840 tys. zł.

W pierwszym dniu nauki uczniowie Liceum Mechaniki Rolnej w Lubnie serdecznie witali 20 robotników z PGR-ów i spółdzielni produkcyjnych, skierowanych tu na naukę za wybitną pracę nad rozwojem wsi.

Z nowym zapasem siły, z wiarą w pełne zwycięstwo pokoju — młodzież i nauczycielstwo Ziemi Rzeszowskiej rozpoczynają rok pracy i walki o nową szkołę i dobre wyniki w nauce.

(cw)

Przemówienie prof. Jana Dembowskiego

Obywatelki i obywatele, delegaci, drodzy goście i przyjaciele!

Mam zaszczyt dokonać otwarcia I Polskiego Kongresu Pokoju. Kongres nasz jest bojową manifestacją polskiego ruchu pokoju, manifestacją solidarności wszystkich warstw narodu polskiego z potężnym ruchem pokoju na całym świecie i wyrazem naszej siły i jednomyślnego postanowienia narodu polskiego w walce o pokój.

Od szeregu tygodni cała Polska żyje swym Pierwszym Kongresem Pokoju.

Najszerze masy narodu polskiego związały swą codzienną pracę z I Polskim Kongresem Pokoju. Wymownym dowodem tego jest potężna fala zobowiązań w dziedzinie produkcji i działalności kulturalnej, podejmowanych ku uczczeniu Kongresu przez robotników, chłopów, inteligencję pracującą, uczonych, młodzież i kobiety.

Z tego miejsca wszystkim bojownikom o pokój: robotnikom, chłopom i inteligentom, którzy czynem pracy uczcili nasz Kongres, składam serdeczne podziękowania.

Obywatelki i obywatele!

Kongres nasz zbiera się w wyjątkowej sytuacji. Zbrodnica klika organizatorów trzeciej wojny światowej przeszła obecnie do jawnych aktów zbrojnej agresji — do napaści przeciw narodowi koreańskiemu i innym narodom. Grozi ona użyciem broni atomowej, bakteriologicznej i chemicznej — nosząc zagładę kulturze, cywilizacji, śmierć setkom milionów ludzi. Gwałci elementarne zasady prawa międzynarodowego i zawarte po wojnie umowy i porozumienia, brutalnie deptając Kartę ONZ — posuwa się w kierunku do maskowania flagą ONZ swego barbarzyńskiego napadu na Koreę. Zbrodni, czym amerykańskim agresorom, na padającym na wolne narody, przeciwstawiają się coraz bardziej zdecydowanie i aktywnie setki milionów ludzi walczących o pokój.

Polski ruch pokoju jest częścią składową tego potężnego światowego frontu pokoju. Nie ma siły, która by była w stanie tę łączność roz-

wać. To zapewnienie przegatujemy przekazać wszystkim obrońcom pokoju na całym świecie, składając je na ręce przybyłego na nasz Kongres przedstawiciela Światowego Kongresu Obrońców Pokoju — wiceprezesa jego prezydium pana d'Arboussier, którego w imieniu Kongresu witam jak najserdeczniej.

Naród polski wybierał delegatów na Polski Kongres Pokoju z głęboką wiarą w zwycięstwo światowych sił pokoju nad imperialistycznymi siłami wojny. Wiara ta płynie przede wszystkim z faktu, że na czele światowych sił pokoju stoi potężne mocarstwo pokojowe — Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, którego zwycięska armia wyzwoliła nasz kraj z niewoli hitlerowskiej, którego rząd stale i konsekwentnie broni pokój, wolności i bezpieczeństwa narodów.

(Ciąg dalszy na str. 2-giej)

Otoczenie oddziałów amerykańskich

Koreańskie wojska ludowe zmuszają nieprzyjaciela do odwrotu

PEKIN. Ogłoszony w Phenianie 31 sierpnia rano komunikat dowództwa naczelnego sił zbrojnych Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej stwierdza, że oddziały armii ludowej odpierają na wszystkich frontach kontratak nieprzyjaciela, prowadzą walki ofensywne.

W dniu 28 sierpnia artyleria przeciwlotnicza armii ludowej straciła 2 amerykańskie samoloty pościgowe w rejonie Wonsanu. 29 sierpnia stracono pościgowiec amerykański w rejonie Phenianu.

PEKIN. Ogłoszony w Phenianie komunikat dowództwa naczelnego koreańskiej armii ludowej donosi w dniu 31 sierpnia wieczorem, że wojska ludowe prowadzą w dalszym ciągu na wszystkich frontach zaciekle walki z wojskami nieprzyjacielskimi.

Od 18 do 22 sierpnia oddziały armii ludowej walczyły na wybrzeżu południowym wzięły ponad 100 jeńców. Po nad 1.500 nieprzyjacielskich żołnierzy i oficerów poległo. Stracono 2 samo-

loty amerykańskie. Oprócz tego wojska ludowe wzięły następującą zdobycz: 4 czołgi, 5 dział 105 milimetrowych, 6 karabinów maszynowych, 15 samochodów oraz znaczną ilość innej broni i amunicji.

LONDYN. Korespondent Agencji Reutersa donosi z frontu w Koei, że na południe od Uihong wojska ludowe dokonały wylotu w pozycjach obronnych wojsk amerykańskich i hiszpano-koreańskich. Wojska północno-koreańskie, wyposażone w czołgi i artylerię, posunęły się naprzód o 5 km.

Na wybrzeżu wschodnim toczą się zaciekle walki na przedpolach portu Pohang.

Na wybrzeżu południowym wojska amerykańskie są atakowane przez oddziały ludowe. Jeden batalion amerykański jest otoczony. Walki na tym odcinku frontu przybrały na sile. Toczą się one na froncie długości 40 km. Po kilkugodzinnych walkach wojska amerykańskie cofnęły się na nowe pozycje w kierunku wschodnim.



Nowy kombinat mleczarski

W Rzeszowie rozpoczęto już budowę dużego kombinatu mleczarskiego, który całkowicie zostanie ukończony w 1951 roku. Obejmuje on budowę zakładu masło-serwarskiego, eksportowej zbiornicy i sortowni jaj, magazynu, wytwórni kazeiny itp.

Poza tym w okresie Planu 6-letniego zbudowane zostaną 3 duże nowoczesne mleczarnie przetwarzające 50 tys. litrów mleka dziennie i jedna duża chłodnia. Ogółem inwestycje w mleczarstwie na terenie woj. rzeszowskiego wyniosą 1 miliard 88 milionów złotych.

LASY — W MIEJSCE ODŁOGÓW

W okresie Planu 6-letniego zwiększony zostanie obszar lasów o około 10 proc. Powstaną nowe obszary leśne przez zalesianie odłogów i przez wyrównanie obecnych obszarów. Stosunek obszaru lasów do powierzchni województwa rzeszowskiego będzie się wyrażał cyfrą 25,4 proc.

NOWE SPÓŁDZIELNIE PRODUKCYJNE — ODPOWIEDZIA NA AGRESJE IMPERIALISTÓW W KOREI

W odpowiedzi na wyczyny podżegaczy wojennych mały i średniorolni chłop woj. rzeszowskiego masowo przystępuje do organizowania spółdzielni produkcyjnych.

W ostatniej dekadzie sierpnia br. powstały nowe spółdzielnie produkcyjne w gromadach Kopki i Dzierdziówka w pow. tarnobrzeskim, Zdynia w gorlickim, Nowosielce Kozickie w przemyskim, Morochów w sanockim.

Młodzież TPD pozdramia I Polski Kongres Pokoju! Szkoła socjalistycznej nauki i wychowania rozpoczęła nowy rok szkolny

Niezwykle uroczyste i radośnie odbyło się otwarcie nowego roku szkolnego, w szkole ogólnokształcącej stopnia podstawowego i licealnego TPD w Rzeszowie.

Na dziedzińcu szkolnym zebrała się kilkusetosobowa gromada młodzieży płci obojga, z twarzami rozśmianymi i opalonymi, które świadczą o dobrym wypoczynku wakacyjnym młodzieży, o nowych siłach i zapale do dalszej nauki.

W uroczystości poza gronem nauczycielskim z dyrektorem Bilutem na czele wzięli udział przewodniczący Woj. Rady Nar. tow. Geraga, oraz przedstawiciele KM PZPR — tow. Leśniak, Wydz. Oświaty — tow. Grochmalicki, Wojska Polskiego — kpt. Asanowicz, Kom. Rodz. — tow. Inż. Bieniek, ZMP — kol. Ziembowca i in.

Po wysłuchaniu przemówień radiowych: ministra oświaty tow. Jarosińskiego i przewodniczącego CUSZ, tow. Zarzyckiego do zbranej młodzieży przemówił tow. Geraga:

W dniu dzisiejszym wasze serca i uczucia łączą się z uczuciami waszych ojców, braci i sióstr, którzy w trudzie codziennej, wydajnej pracy walczą o największą sprawę ludzkości — o pokój.

Rozpoczynając się dzisiaj I Polski Kongres Pokoju, w 11. rocznicę naziwu hitlerowskiego na Polskę wskazuje całemu narodowi Polski dalszą drogę i formy walki o trwały pokój i przyjaźń między narodami.

„Wy zaś, wzmożoną czujnością, ucząc się pilnie musicie się stać przodującą szkołą i wzorem dla wszystkich szkół województwa rzeszowskiego. A wówczas staniecie się tą kadrą, która podejmie dalej trud waszych ojców — budowę socjalizmu, szczęśliwej przyszłości mas pracujących w Polsce“.

Z kolei dyrektor szkoły tow. Bilut przemawiając do młodzieży, powiedział m. in.:

„Podstawą waszej pracy będzie naukowy, nowoczesny pogląd na świat. Izrad Ludowy, Partia i społeczeństwo wymaga od was pilności i uczelnej pracy, gdyż w ten sposób przyczynicie się do realizacji Planu 6-letniego. Z okazji obrad I Polskiego Kongresu Pokoju w ślad za tysiącami fabryk i przodowników pracy podejmujemy zobowiązanie: wynikami nauczania i wychowania w duchu postępu i socjalizmu stać się wzorem, przodkiem wszystkim innym szkołom“.

Przedstawiciel KM PZPR tow. Leśniak podkreślił w swym przemówieniu:

„Myślą przewodnią i postawą waszej pracy winna być wielka idea marksistowska — leninowska, która wskazuje drogi do tworzenia nowego lepszego świata, braterskiego współzycia ludzi i narodów, odrzucając przez kapitalistyczne zakłamane wyzysk, nędzę i bezprawie. Oczekujemy od was socjalistycznej czujności, wzorowej dyscypliny i wspaniałych, przodujących wyników w nauce“.

W trakcie uroczystości przybył przedstawiciel postępowej młodzieży

ży holenderskiej kol. Fred Nadel, gorąco witany przez młodzież. Po przekazaniu pozdrowień od młodzieży pracującej swego kraju, powiedział on:

„U nas też rok szkolny rozpoczyna się w dniu 1 września, ale jest różnica między szkołami polskimi i naszymi. U nas są oddzielne szkoły dla bogaczy, lepiej wyposażone i oddzielne dla dzieci robotników i chłopów. Szkoły średnie są prawie niedostępne dla młodzieży pracującej, która w bardzo małym procencie ko- rzysta z nauki, bo zaledwie w 8 proc., a do wyższych szkół ma dostęp tylko pół proc. tej młodzieży. Nasz rząd polowej swego budżetu wydaje na zbrojenia i na budowę koszar, a szkół wcale nie buduje“.

Kończąc swoje przemówienie, życzył narodowi polskiemu i młodzieży sukcesów w realizacji Planu 6-letniego i w nauce.

Następnie przemawiali: przedstawiciel Wojska Polskiego, Zarządu TPD, Ligi Kobiet, ZMP itd. Wszystkie przemówienia były oklaskiwane i przerywane okrzykami na cześć Prezydenta Bieruta, Generalissimusa Stalina i pokoju.

Imieniem szkoły uczeń Matejski przekazał pozdrowienia dla I Kongresu Pokoju, zapewniając, że tutejsza młodzież pilnością i wytrwałością w nauce i pogłębianiem poziomu ideologicznego przyczyni się do realizacji Planu 6-letniego i utrwalenia pokoju.

Odśpiewaniem Międzynarodówki zakończone uroczystość rozpoczęcia nowego roku szkolnego. (jn).

Szkoły rolnicze woj. rzeszowskiego dobrze przygotowane do nowego roku pracy

Niezwykle uroczyste przygotowały się do rozpoczęcia roku szkolnego w naszym województwie licea rolnicze. Tegoroczne rozpoczęcie nauki będą obchodzić one pod hasłem walki o pokój i realizację Planu 6-letniego przez szkolenie nowych kadr dla potrzeb naszego rolnictwa.

Na młodzież szkolną czekają już jasne, wyremontowane sale szkolne, w których uczniowie będą się uczyć zasad socjalistycznej gospodarki rolniej. Remont gruntowny prze-

W atmosferze radości i wesela zaczęła młodzież nowy rok nauki w Rzeszowie

Zebrała w przeddzień rozpoczęcia roku szkolnego na dziedzińcu szkoły TPD przy ul. Daszyńskiego rzeszowska młodzież szkół. Na udala się w radosnym i podniosłym nastroju, wśród ezerwieni szturmówek, transparentów i proporców na plac im. Stalina, by łącząc się z całym społeczeństwem miasta, pożegnać udających się na I Polski Kongres Pokoju w Warszawie delegatów i przekazać za ich pośrednictwem narodom polskiemu gorące zapewnienia o wzmożonej pracy nad podniesieniem poziomu nauki w pierwszym roku Planu 6-letniego.

NA ULICACH MIASTA TŁUMY DZIECI I MŁODZIEŻY

W dniu wczorajszym pięknie przystrojone ulice Rzeszowa od wczesnych godzin porannych zaludniły się dziećmi i młodzieżą spieszącymi do szkół. Wesole opalone twarze, świeże ubrania i sukienki, książki i zeszyty w teczkach, narecza kwiatów — oto szła młodzież szkolna otoczona najtroskliwszą opieką Partii i Rządu, młodzież zaczyna nowy rok nauki.

We wszystkich szkołach inauguracja roku odbywała się bardzo uroczyste: wszędzie przybyli delegaci Komitetu Miejskiego PZPR, Komisji Oświatowej MRN, ZMP i ZHP, Komitetów Rodzicielskich i Opiekunich.

DZIECI SŁUCHAJĄ PRZEMÓWIENIA MINISTRA OŚWIATY

Podstawowa szkoła Nr 2 przy ul. Grunwaldzkiej rozbrzmiała gwarem 336 dziewcząt, które zgromadziły się w odświętnej przystrojonej świetlicy szkolnej. Z uwagą, wraz z wszystkimi dziećmi i młodzieżą całego kraju, słuchają transmitowane go przez radio przemówienia Ministra Oświaty, który mówi o wkładzie pracy polskiej młodzieży w walkę o pokój i w realizację Planu 6-letniego, stającą jej na wzór wspaniałą młodzież radziecką.

Kierowniczka szkoły ob. Pomłanowska wzywa uczennice do wyjątej pracy, do współzawodnictwa o lepsze wyniki nauki.

Serdecznie witany przedstawiciel KM PZPR tow. Piekara przekazuje dzieciom życzenia owocnej pracy i pozdrowienia od Partii.

BIERZCIE PRZYKŁAD Z KLASY
ROBOTNICZEJ
— mówi w imieniu Komitetu Opiekunich RUTT ob. Sierżęga.

Bądźcie przodownikami w nauce, tak jak polska klasa robotnicza produkuje w odbudowie kraju. Komitet Opiekunich będzie was nadal otaczał pomocą. Dla dzieci biedniejszych Komitet zaobowiąże wszystkie potrzebne im do nauki i rozrywki dzienniki i tygodniki.

W imieniu Komisji Kulturalno - Oświatowej MRN przewodnicząca tow. Błońska wzywała dzieci do wytrwałej nauki, która z ich strony będzie wkładem pracy w realizację 6-letniego Planu. Mówczynie wskazała na ciężką dolę młodzieży w krajach kapitalistycznych i na wspaniałą walkę młodzieży koreańskiej o wolność swego kraju.

SZKOŁA JEST ZWIĄZANA MOCNĄ WIEŻĄ Z RODZINĄ

Świadczą o tym liczne rzesze rodziców, którzy wraz z przewodniczącym Komitetu Rodzicielskiego ob. Kunyszewskim biorą tu udział w rozpoczęciu roku szkolnego. Matki przyprowadziły tu dzieci także w wieku przedszkolnym.

PRACA JEST W PEŁNI PRZYGOTOWANA

Powiatowa konferencja nauczycielska przygotowała grono do nowych zadań. Rada Pedagogiczna po kilkugodzinnej konferencji, rozdzieliła wszystkie funkcje i przygotowała początek godzin. Dla dzieci nadeszła poważna ilość podręczników szkolnych.

Pierwszy dzień w szkole minął pod znakiem rozrywek, seansów kinowych i wielkiego koncertu w Domu Kultury.

A dziś od rana regularna nauka i wyjąta praca. Młodzież rzeszowska dobrze rozumie, że Plan 6-letni, to walka o nową szkołę i dobre wyniki w nauce.

Kursiści spółdzielczy z woj. rzeszowskiego przodowali

Centralny Związek Rzemieślniczy Spółdzielni Pracy skierował do Zakładu Doskonalenia Rzemiosł w Elblągu na specjalne przeszkolenie kierowników, sklepowych i magazynierów oraz członków Rzemieślniczych Spółdzielni Pracy z całej Polski.

Największy procent kursistów stanowili delegaci woj. rzeszowskiego, którzy przez dyscyplinę i pilność osiągnęli bardzo dobre wyniki, zajmując pierwsze i drugie miejsce w pracy zespołowej.

Kursiści z Rzeszowskiego ob. ob. Świątoniowski, Kawa, Opiola, Eleonora Bednarz i Kostarkiewicz oraz Ryc i Baran otrzymali specjalne pochwały.

Absolwenci kursu winni dołożyć starań, aby zdobyte wiadomości wykorzystać z pożytkiem dla spółdzielni, które ich wydelegowały na przeszkolenie.

WRZESIEŃ

2

Sobota

RZESZÓW

Dyżur nocny: Apteka pod Gwiazdą, ul. Gen. Świerczewskiego 14.

POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Grodzisko 6 tel. 10-00

Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 10 tel. 08.

teatr

PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ: „Platon Kreczet“ — A. Korniejczuka premiera — początek o godz. 19-tej.

kino

RZESZÓW — Apollo: Kłopoty referenta — szkła — pocz. seansów godz. 17.00 i 19.00

RZESZÓW — Zachęta: Pięć zemi — pocz. seansów godz. 17.30 i 19.30.

Pracownicy poszukiwani

100 ROBOTNIKÓW, 100 MURARZY, 50 CIEŚLI, 10 BETONIARZY, 6 ZBROJARZY, 1 MISTRZA BUDOWLI (murarskiego), 1 TECHNIKA BUD. 1 Z-ę KIER. BUDOWY wzgl. KIEROWNIKA BUDOWY, 1 MAGAZYNIERA BUDOWL. 2 RACHMISTRZY, 1 KANCELISTKĘ-MASZYNISTKĘ zatrudni od 10 września br. na budowie w JELENIEJ GÓRZE Przedsiębiorstwo Inwestycyjno-Remontowe w SOPOCIE. Płacimy wg. I strefy, pełne diety i kosztą podróży. Dobra stołówka na miejscu. Zgłoszenia przyjmuje: a) pisemnie i osobiste: Przedsiębiorstwo Inwestycyjno-Remontowe SOPOT, ul. Stalina 694, — od dnia 25 sierpnia do 15 września 1950 r. od godz. 7-mej do 15-tej, b) osobiste: JELENIA GÓRA Hotel „EUROPA“ ob. HOWZAN — dnia 9, 11, 12 i 13 września br. od godz. 7.30 do 10-tej i od 16-tej do 18-tej popoł. K-954

WOZNICÓW I POMOCNIKÓW większą ilość przy wywózce drewna z lasu kołmi skarbowymi zatrudni na placówkach terenowych od 15-go września br. „PAGED“ w SZCZECINKU Wynagrodzenie akordowe. Zarobki od 800 zł. do 1.500 zł. dziennie. Zgłoszenia osobiste lub pisemne: „PAGED“ SZCZECINEK, Sekcja Konna. G-952

ODWOŁANIE

W sprawie karnej oskarżycielki prywatnej Anny Chmaj ze Zagórza, przeciw Szymonowi Łąkwiczowi i Oldze Łąkwicz ze Zagórza jako oskarżonym prowadzonej w Sądzie Grodzkim w Sądoku do Kg 530/50 jako oskarżeni odwołujemy wszystkie zarzuty podniesione przeciw Annie Chmaj, przepraszamy ją publicznie w tej drodze w szczególności za jej niekorekcyjne i niemoralne prowadzenie się, który to zarzut spotkał ją z naszej strony. Szymon Łąkwicz, Olga Łąkwicz. G-953

K R W I O D A W S T W O
SPEŁNISZ OBOWIĄZEK OBYWATELSKI
— zgłaszając się na Krwiodawcę.
Za 300 cm sześć krwi płacimy 7.500 zł.
Stacja Przetaczania i Konserwacji Krwi
Rzeszów, ul. Kreczmera 4a.
K-942

Ogłoszenia drobne

Zagubiono książeczkę wojskową wydaną przez RKU Dębica i legitymację Służba Polce na nazwisko Pych Franciszek Czarna k. Tarnowa p. Dębica. G-926

POMOC domową przyjmie Górny Śląsk Chorzów ul. 1 Maja 17. Wrześniowska. G-927

Zagubiono świadectwo dojrzałości Liceum Jasko nazwisko Mikulski Mięczyński G-929

Zagubiono legitymację związkową Nr 153491 wystawioną przez Zw. Zaw. Kolejarzy Przemysł Pawliszak Franciszek Łuczycze Przemysł G-931

Zagubiono książeczkę wojskową wydaną przez RKU Przemysł nazwisko Kiszka Stanisław ur. 14. 4. 1913 Urzejowice Prze-worsk zamieszkały Orny gm. Orzechowce. G-932

Zagubiono książeczkę wojskową wydaną przez RKU Rzeszów nazwisko Kusz Walenty. G-933

Zagubiono książeczkę wojskową na nazwisko Piława Władysław wydaną przez RKU Przemysł G-920

Zagubiono zwolnienie więzienne i okulary nad Sanem zwrot wynagrodzić Harz Serańska 15. G-921



Ulice im. Hoffmanowej i Langiewicza w Rzeszowie skłapiją szereg szkół jak: szkołę im. Sienkiewicza i Konopnickiej, szkołę dla dorosłych oraz gmach szkół zawodowych. Młodzież z radością spieszy na rozpoczęcie nowego roku szkolnego. Foto — J. Marek

Prenumerata zbiorowa miesięcznie zł 75, z doręczeniem do domu zł 100 i indywidualna zł 150. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch“ na konto PKO Nowiny Rzeszowskie Nr 1X-13769

„NOWINY RZESZOWSKIE“ — Wydaje Rob. Sp. Wyd. „Prasa“ Redakcja: Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 7 — TELEFONY: Red. Nacz. 1075, Dział Gosp. Dz. Koresp. Rob. Chłop. 1603 Sekretariat 1554. Dział partyjny. Dz. Kult. 1398, Dział Depesowy (Redakcja nocna) 10-17, Oddz. 4 RSW „Prasa“ (Dział Ogłoszeń) 1856 Państw. Przedr. Kółportaz. „Ruch“ 1880 — Redaktor Naczelny przyjmuje godz. 12-13, Sekretarz Odpowiedzialny 11-12. Oddziały: NOWINY PRZEMYSKIE — Oddział Redakcji w Przemyśle, Plac na Bramie 12 tel. 350, Druk. PKRZG Oddz. Rzeszów